Ⓜ *homines (partes corporis v. l. 58. 64):* *servi:* MART. 2, 34, 1 cum placeat Phileros tota tibi dote -tus. 2, 63, 2 quae sestertia tulit e sacra Leda -ta viā. SVET. gramm. 19 Scribonius Aphrodisius Orbilius servus ... a Scribonia ... -tus et manumissus ([*huc sec. Kaster, comm. 1995, ad l.*]). GAIUS dig. 15, 1, 27, 5. TRYPH. dig. 9, 4, 37 [*antea: emerant. al.*]. CALP. decl. 17 (*loq. paedagogus*) ante quam -rer (*them. emit eum dives*). ARGVM. Plaut. Merc. 2, 2 filius -it ancillam hospitis (1, 2 emit). *al. adoptati:* CALP. decl. 53 quem iuvenem ... -emi (v. Louis, comm. 2010, ad Suet. Aug.

64, 1). *proditi*: TERT. spect. 30, 6 (*ad loq. Romanos*) quem *Christum* a Iuda -istis (*om. cod. A*).

II *pro obi. sunt mala, pericula, detrimenta, defectus, quae pretio quodam tolluntur, arcentur, exaequantur, excusantur sim.* (*saepius in malam partem, e. g. l. 27sq. 39; opp. vendere l. 32; quid -atur, intellegitur ex enunt. condic. l. 46. 54, unde -atur, indicatur per praeupos. ab e. g. l. 12sq. 37; pretium sim. exprimitur plerumque per abl., sed subi. vice fungitur e. g. l. 22. 26. p. 554, 1*): **A** -untur quaelibet: **1** *vario modo*: CIC. Q. Rosc. 35 societatis, non suas lites -emit (*sc. pactione*), cum fundum a Flavio accepit (39 suas, non societatis l. -isse). Verr. II 5, 23 haec, *sc. supplicia sim.*, ... quae vel vitā -i recte possunt, aestimare pecunia non queo. fam. 2, 16, 4 quam *acerbitatem* ... ego a re publica meis ... incommodis ... -issem. PVBLIL. sent. A 19 ab amante lacrimis -as iracundiam ([-is, -es var. ll.]. cf. IVV. 9, 76 *uxor irata* iam migrabat [*Highet, signa-trad.*]; tota vix hoc ego nocte -emi). OV. ars 3, 19 fata *Admeti* ... -emit (*sc. Alcestis ut*: SEN. Med. 662 coniugis fatum -ens [-es *Hardie*] ... impendes animam marito. *huc fort. pertinet p. 547, 22; cf. OV. Pont. 3, 1, 105 si mea mors -enda tuā, uxor, ... esset eqs.*). GRATT. 411 perniciēs, *sc. scabies*, -enda animā *canis*, quae eqs. SEN. contr. 2, 5, 8 *segetum maturitas* sera magno fenore moram -emit (*sc. exaequando, compensando ut*: STAT. Theb. 7, 139 *Argivi festinando* -unt ... moras [SCHOL. ut tarditatis moras celeritate compensent]. *tollendo sim.*: SEN. Ag. 160 -emit illa *Iphigenia* classis ... moras). SEN. nat. 4, 7, 1 tempestates munusculis. epist. 58, 34 stultus est, qui non exigua temporis mercede magnae rei aleam -it. APVL. met. 6, 19, 6 *canis saevitiam* offulā. PANEG. 2, 2, 2 *non iam* expressae metu voces periculum silentii -unt. *al.* **2** *pecunia, auro sim.*: CIC. Verr. II 3, 49 se, *i. Verrem*, uno quaestu decumarum omnia sua pericula -turum esse (TERT. fug. 5, 5 *persecutionis* p. ... nummis). *al.* TAC. ann. 1, 17, 4 (*in zeugmate*) hinc [...] (v. p. 552, 59) saevitiam centurionum et vacationes munerum, (v. p. 551, 74) -i. GELL. 20, 1, 34 de talione -enda. TERT. nat. 1, 7, 21 quis ... pro(di)tionem criminis alicuius sine crimine ipso aut vendit aut redim(it)? fug. 12, 1 an *persecutio*, si fugienda non est, -enda ... sit (*item disting. fugere ibid. iterum et 14, 3. cf. l. 28*). *al.*

B -untur peccata, vitia, culpa sim.: **1** *ab eo, cuius ipsius ea sunt*: **a** *vario contextu*: CIC. Verr. II 3, 130 ut omnes intellegant, ... quam confessam rem pecunia -ere conetur *Verres* (Att. 1, 16, 11 r. manifestam illam -tam esse a iudicibus). PLANC. Cic. fam. 10, 8, 1 praeteritam culpam (VAL. MAX. 4, 5, 2 pudore c. ... cladis *Cannensis* -emit *Terentius Varro*. PLIN. paneg. 28, 2 nullam congario c., nullam alimentis crudelitatem -isti. HIER. epist. 49, 14, 1. *al.*; cf. l. 68). SALL. Catil. 14, 2 *aere alieno* flagitium aut facinus (*inde, ut vid.*, DOSITH. gramm. 68, 8 ἡγόρασεν τὸ αὐτοῦ ἔγκλημα -emit f. suum. CHAR. gramm. p. 407, 30 [= GLOSS. V 664, 7]). OV. am. 3, 3, 21 ut sua per nostram -at periuria poenam *domina*. epist. 17, 49 (*loq. Helena*) *Leda* bene erravit vitiumque auctore, *sc. Iove*, -emit (SEN. contr. exc. 4 praef. 11 virtutibus. cf. l. 60). SEN. contr. 9, 4, 11 an, etiamsi quid peccatum est, tanto merito -tum sit (cf. QVINT. decl. 249, 17 etiamsi peccavit *quidam*, ... -emit ... hoc virtute, -emit sanguine, -emit vulneribus). VELL. 2, 87, 1 ut multa desidia crimina morte -ret *Antonius* (SEN. nat. 6, 23, 2 quod c. nulla virtus ... -et. MACER dig. 48, 5, 33, 1). SEN. Phoen. 261 (*loq. Oedipus; ironice*) hoc alia pietas -et: occidi patrem, sed matrem amavi. dial. 4, 34, 2 meritis offensa -etur. *al.* FRONTIN. strat. 4, 1, 21 ignominiam.

b *in religione*: **a** *variorum*: TERT. nat. 1, 10, 49 (vos) *deos* adulamini, -itis, si qua delinquitis. INSCR. Année Épigr. 1995 n. 985^b (*e Britannia; saec. II/III*) ut non illis permittas, *Mercuri*, nec sta(r)e nec sedere ... n(e)c h(as) i(r)a(s), -ere possi(m)t, nesi (i. nisi) sanguine suo (i. si recte suppl.; cf. p. 548, 13 sqq.). **β** *Iudaeorum* (*sc. l. 58. 66*) vel *Christianorum*: VET. LAT. Dan. 4, 24 (Cypr. elem. 5, *sim. al. et* VVLG.) peccata tua eleemosynis -e et iniquitates tuas misericordiis (HIL. in psalm. 118 lamed [= 12] 15 vitia e. -it. CAES. AREL. serm. 44, 6 *peccatum* ieiunii vel e. *al.*). IREN. 4, 30, 3 l. 99 quaecumque benefactores iustificamur, velut de alienis (*sc. mundanis*) nostra, -entes (i. sc. *peccata sim.?* *an salutaria nobis, ita ut ad I pertineat?*). CYPR. epist. 59, 13, 2 datur opera, ne satisfactionibus et lamentationibus iustis delicta -antur ([remitt- var. l.]. SALV. l. 67). ARNOB. nat. 7, 8 -endi peccati spes. VVLG. prov. 16, 6 misericordia et veritate -itur iniquitates (SALV. epist. 9, 10 *admissa* donis ... ac m. -ere [*disting. exomologesi ac satisfactione*]. *addas l. 59; cf. GREG. M. in Ezech. 1, 3, 18 culpas suas ... misericordiae visceribus*). PAVL. NOL. epist. 32, 3 (vers.) p. 278, 9 fuis -ens sua crimina nummis (*inde* SALV. gub. 7, 14). SALV. eccl. 1, 56, quanti, -ere delicta possit *peccator* (i. *Halm*; quantum *codd.*, *def. ut acc. pretii Löfstedt, Verm. Stud.*, 1936, 171]. 1, 59 sciat, q. debuerit -ere, quae fecit). *al.*